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Протокол 

отчетно-выборного профсоюзного собрания 

 
от «05» марта  2019г. 
 

Присутствовали: 63 членов Профсоюза. 
Отсутствовало: 7 сотрудников. 
 

 

                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:  

 
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за 2017-2019гг. 
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за 2017-2019гг. 
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза. 
4. Выборы заместителя председателя. 
5. Выборы профкома  
6. Выборы ревизионной комиссии.  
7.Выборы уполномоченных профкома   
8.Делегирование представителя (ей) первичной профсоюзной организации в состав 
районного (городского) совета  председателей ППО. 
   

1. СЛУШАЛИ: 
Доклад председателя ПК Махмуджановой З.Ч. (Доклад на 3 листах 

прилагается). «Отчет о работе профсоюзного комитета за период с августа 2017 
года по март 2019года и задачи на предстоящий период». Устойчивая мотивация в 
коллективе является показателем состояния морально-психического климата, 
показателем делового и просто человеческого общения в профсоюзной 
организации, показателем активности профкома по реализации защитной функции 
Профсоюза и информационный работе, уровня грамотности профактива. Главная 
наша задача – поддержать человека при аттестации, при составлении графика 
работы, отпусков, распределении нагрузки, сокращении.                                   

В докладе Махмуджанова З.Ч. также отметила, что проводились досуговые 
мероприятия для работников ДОУ в честь 8 Марта, Дня дошкольного работника, 



Нового года и др., на проведение которых также использовались средства с 
профсоюзного счета. Ежегодно детям работников выделяются новогодние подарки. 
А самим работникам сладкие призы и подарки.  

ВЫСТУПИЛА: 

Хасуева Л.Х.- уполномоченный по информационной работе. Она отметила 
конструктивную работу профкома, указала, что все вопросы решались всегда 
оперативно, взвешенно. В заключение своего выступления она предложила считать 
работу профкома удовлетворительной. 

РЕШИЛИ: 

1.Признать работу профсоюзной организации за прошедший отчетный период 
удовлетворительной. 

2.СЛУШАЛИ:  

Доклад председателя ревизионной комиссии Хамидовой М.З. (Доклад на 2 
листах прилагается).  За отчетный период профкомом проведено 6 профсоюзных 
собраний. Ход выполнения принимаемых решений анализировался профкомом на 
своих заседаниях.Ревизионной комиссией изучалось соблюдение  установленного 
порядка приема, учета членов профсоюза, хранение профсоюзных карточек, 
составление и своевременное предоставление статистической отчетности, работа с 
письмами и заявлениями членов профсоюза. 

Финансовая деятельность ПК осуществлялась в соответствии с утвержденной 
годовой сметой доходов и расходов. За отчетный период доходы профсоюзного 
бюджета формировались за счет отчислений от членских профсоюзных взносов. 

РЕШИЛИ:  

1.Признать работу ревизионной комиссии за прошедший отчетный период 
удовлетворительной. 

3.СЛУШАЛИ:  

Председателя первичной профсоюзной организации З.Ч. Махмуджанову, о 
выборах председателя, первичной организации Профсоюза.  

ВЫСТУПИЛИ: 

Ахмадова З.З.-уполномоченный по труду и заработной плате и Лепиева Т.Х. 
Они высказали положительные отзывы на председателя профсоюза З.Ч. 
Махмуджанову, также предложили не менять председателя профсоюза и избрать 
на новый срок. 

РЕШИЛИ:  

1.Не менять председателя профсоюзной организации. Голосование принято 
единогласно. 

«ЗА»:  56,           «ПРОТИВ»: 0,         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:  0. 



4.СЛУШАЛИ:  

Уполномоченного по делам молодежи и наставничестваТужаеву Д.Л. о 
выборезаместителя председателя первичной профсоюзной организации.Тужаева 
Д.Л. предложила кандидатуру Токаевой Л.М-уполномоченного по вопросам 
пенсионного и социального обеспечения. 

ВЫСТУПИЛА: 

Мамацуева А.З.-уполномоченный по культурно-массовой и оздоровительной 
работе. Она отметила, что Токаева Л.М. исполнительный и принципиальный 
работник. 

РЕШИЛИ: 

1.Избрать заместителя председателя профсоюзной организации Токаеву Л.М. 

Проголосовали:  

         «ЗА»:  56,           «ПРОТИВ»: 0,         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:  0 

5.СЛУШАЛИ: 

Председателя профсоюза З.Ч.Махмуджанову.  Рассмотрев анкетирование 
сотрудников и приняв во внимание пожелания сотрудников, З.Ч.Махмуджанова 
вынесла на обсуждение кандидатуры следующих сотрудников:Хамидова М.З., 
Ахмадова З.З., Папаева Э.Р., Хасуева Л.Х., Охаева С.У., Хамзатова А.Б., Дадугова 
Т.С. 

РЕШИЛИ: 

1.Утвердить следующий состав профкома: Хамидова М.З., Ахмадова З.З., Папаева 
Э.Р., Хасуева Л.Х., Охаева С.У., Хамзатова А.Б., Дадугова Т.С. 

«ЗА»:  56,           «ПРОТИВ»: 0,         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:  0. 

6. СЛУШАЛИ: 

З.Ч.Махмуджанову. Она предложила избрать состав и председателя ревизионной 
комиссии. 

ВЫСТУПИЛА:  

Хамзатова А.Б.-уполномоченный по организационно-массовой работе. Она 
предложила состав ревизионной комиссии: Лепиева Т.Х., Аслаханова Л.С., Агуева 
А.И. 

РЕШИЛИ: 

1.Избрать следующий состав ревизионной комиссии:Лепиева Т.Х., Аслаханова 
Л.С., Агуева А.И. 

2. Избрать председателя ревизионной комиссии- Аслаханову Л.С. 

«ЗА»:  56,           «ПРОТИВ»: 0,         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:  0. 



7.СЛУШАЛИ: 

Председателя профсоюза Махмуджанову З.Ч. Она предложила избрать 
уполномоченных по десяти направлениям.   Внесла на обсуждение кандидатуры 
Охаевой С.У., Хамидовой М.З. Охаева С.У. вместо  Темирсултановой Ф.М., 
которая по болезни отсутствует на работе целый год. 

Хамидова М.З. вместо Бексултановой З.С., которая находится в отпуску по уходу 
за ребенком. 

РЕШИЛИ: 

1.Принять новый состав уполномоченных по десяти направлениям: 

Папаева Э.Р. по вопросам социального партнерства и 
регулирования трудовых отношений 
Охаева С.У 
по правозащитной работе 
Ахмадова З.З. 
по труду и заработной плате 
Батаева Л.А. 
по организационно-массовой  и уставной работе 
Хасуева Л.Х. 
по информационной работе 
Хасханов Р.А. 
по охране труда 
Лепиева Т.Х. 
по культурно-массовой и оздоровительной работе 
Хамидова М.З. 
по жилищно-бытовым вопросам 
Тужаева Д.Л-А. 
по делам молодежи и наставничества  
Токаева Л.М. 
по вопросам пенсионного и социального 
обеспечения 
«ЗА»:  56,                   «ПРОТИВ»: 0,             «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:  0. 

Решение принято единогласно.   

8. СЛУШАЛИ:  

Председателя профкома Махмуджанову З.Ч. 
о делегировании представителя первичной профсоюзной организации в состав 
районного (городского) Совета председателей ППО. Она предложила кандидатуру 
Папаевой Э.Р.-уполномоченного по вопросам социального партнерства и 
регулирование трудовых отношений. 
Голосованием решение принято единогласно. 

РЕШИЛИ: Голосованием утвердить кандидатуру Папаевой Э.Р.  

«ЗА»:  56,                   «ПРОТИВ»: 0,             «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»:  0. 



 

О проекте постановления отчетно-выборочного собрания. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1.  Признать работу профкома за отчетный период с марта 2017года по март 2019 
года удовлетворительной. 

2.  Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии. 

3.  Избрать председателем профсоюзной организации Махмуджанову З.Ч. сроком 
на два года (с марта 2017г.  по март 2019г.)                                                                                     

4. Избрать заместителем председателя профсоюзной организации Токаеву Л.М. – 
делопроизводителя 

5. Избрать в состав комитета профсоюза следующих членов:Хамидова М.З., 
Ахмадова З.З., Папаева Э.Р., Хасуева Л.Х., Охаева С.У., Хамзатова А.Б., Дадуева 
Т.С.  

6. В состав ревизионной комиссии избрать 3 членов профсоюза:               
Лепиева Т.Х., Аслаханова Л.С., Агуева А.И. 

7. Делегировать Папаеву Э.Р. в состав районного (городского) Совета 
председателей ППО на весь срок его полномочий с правом отзыва и замены. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить на профсоюзный комитет.     

 
 
Председатель собранияМахмуджанова З.Ч.  
Секретарь собрания: Папаева Э.Р.   
 

 


